
 ２０２5年 ２月 吉日  

                               （一社）日本拳法西日本連盟 

                                    会長 山本 隆造 

審判団長 西光悦治 

審判員各位、審議委員各位 

２０２５年 公認審判員講習会のご案内 

向春の候 貴下益々ご健勝のことと存じます。平素は斯道発展の為ご尽力賜り誠に有難うございます。 

さて 表題の通り、公認審判員講習会の日程が次のように決まりましたのでご案内致します。 

記 

（１）目的・責務  ①審判員の資質・知識・技能の修得および向上を目的とする。 

②審判員は競技者の安全確保を第一の責務とする。 

（２）日時  ２０２５年３月１６日（日） １２：４０～ 受付 

・座学講習 １３時００分～１４時３０分 

               ・実技講習 １５時００分～１７時００分（錬成試合を兼ねる） 

（３）錬成大会について （８）を参照 

（４）場所  関西大学 凱風館 （吹田市山手町三丁目 3番 35号） 

・阪急千里線・関大前駅下車徒歩約 10分） 

 

 

 

受付（凱風館３Ｆ） 

 

駐車場（有料） 

 

関大前駅 

 

関西大学正門 

 



（５） 審議委員様へ 

   平素は審判団にご協力ありがとうございます。昇段級審査会等、審判員と審議委員は共に選手の技量向上に試合を

通じて図る役割を担っており、そのための新競技規則の共通理解は大変重要と考えております。 

ご理解の上、ご協力くださり、ご参加いただきましたら幸いに存じます。 

                                    

（７）注意事項 

①審判員は、競技規則、筆記用具、笛、旗をご持参ください。 

②ジャッジメント時の服装は長袖白カッターシャツ（ボタンダウン不可）、黒ズボン、審判用ネクタイする。 

  それ以外の服装はこの限りではない。 

③必要に応じて補講を行います。実施の場合は後日連絡します。 

④当日は座学講習にて筆記試験を行います。事前に競技規則を熟読した上で参加してください。 

⑤健康に関して、307.5℃以上の発熱などコロナやインフルエンザの諸症状がある場合は、無理な参加を控えてください。 

 尚、欠席の場合は審判団長に連絡ください。   

⑥当連盟の講習会を受講した者は (一社)日本拳法協会の審判員と認められます。したがって、試合の要請があれ

ば（一社）日本拳法西日本連盟としては、いつでも協力できる体制を整えたいと思います。本趣旨をご理解のうえ

本連盟登録審判員はご参加いただきますようお願いします。 

 

（８）錬成大会要項 

  ①目的 新人と段外選手の育成 

  ②出場選手 初段以下 参加予定人数１６人～２４人 （16人の場合 25試合） 

 ③トーナメント方式 2分間本数勝負 敗者復活戦あり 

 ④表彰は優勝、準優勝、三位 出場選手全員に粗品 

⑤交友団体 関大 甲南 大経大 桃山 初芝立命館 関大一高 関西福祉 高典塾 

  ※各団体の積極的な参加推進のご協力をお願いします 

 

質問などありましたら、西光悦治（０８０－３７８０－２９４２）までご連絡ください。 

 


